
UCHWAŁA LVII/269/2018
RADY GMINY NIEBORÓW

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy Nieborów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 14 ust. 2b. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439, 
z 2018 r. poz. 310, poz. 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyznacza się zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały miejsca przeznaczone do spożywania 
napojów zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), powyżej 18% zawartości alkoholu na imprezach organizowanych na otwartym powietrzu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kozioł

Id: 70D0599D-1467-4327-BF07-E7B16D779766. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/269/2018

Rady Gminy Nieborów

z dnia 29 czerwca 2018 r.

Miejsca przeznaczone do spożywania napojów alkoholowych na imprezach organizowanych na 
otwartym powietrzu.

1. Boisko sportowe w: Bełchowie, Bednarach, Bobrownikach, Nieborowie.

2. Teren przy strażnicach Ochotniczych Straży Pożarnych w: Bełchowie, Bednarach, Bednarach – Kolonii, 
Bobrownikach, Dzierzgowie, Kompinie, Mysłakowie, Nieborowie, Patokach, Piaskach, Sypniu.

3. Teren przy świetlicach wiejskich w: Arkadii, Bełchowie Osiedlu, Bobrownikach, Dzierzgówku, 
Karolewie.

Id: 70D0599D-1467-4327-BF07-E7B16D779766. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Nieborów w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania
napojów alkoholowych na terenie Gminy Nieborów.

Z dniem 9 marca 2018 roku weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych.

Wspomniana wyżej ustawa wprowadza w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439,
z 2018 r. poz. 310, poz. 650) następujące zmiany:

art. 14 ust. 2a. mówi o zakazie spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem
miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów.

Art. 14 ust. 2b. mówi, że Rada Gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu
publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że
nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie
przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

Przed podjęciem uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ww. ustawy zasięgnięto opinii 19 jednostek
pomocniczych (sołectw) Gminy Nieborów. Wszystkie sołectwa wyraziły pozytywną opinię.

Id: 70D0599D-1467-4327-BF07-E7B16D779766. Podpisany Strona 1




